
 

ỦY BAN NHÂN DÂN 
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Số: 50A /KH-UBND Mỹ Hòa, ngày 02 tháng 4 năm 2024 

 
KẾ HOẠCH 

Triển khai thực hiện Quyết định số 2590/QĐ-UBND ngày 25/10/2022  

của Ủy ban nhân dân tỉnh An Giang về việc ban hành Danh mục  

thông tin công bố, công khai của các cơ quan nhà nước  

trên địa bàn phường Mỹ Hòa năm 2024 

 
 

Thực hiện Kế hoạch số 2628/KH-UBND ngày 28/3/2024 của UBND 

thành phố Long Xuyên về việc triển khai thực hiện Quyết định số 2590/QĐ-

UBND ngày 25/10/2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh An Giang về việc ban hành 

Danh mục thông tin công bố, công khai của các cơ quan nhà nước trên địa bàn 

tỉnh An Giang đối với các cơ quan nhà nước trên địa bàn thành phố Long Xuyên 

năm 2024. 

UBND phường Mỹ Hòa xây dựng kế hoạch triển khai Quyết định số 

2590/QĐ-UBND trên địa bàn phường năm 2024, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU: 

1. Mục đích: 

- Tạo thuận lợi cho người dân, doanh nghiệp có điều kiện tra cứu thông 

tin, kịp thời phản ánh kiến nghị những thủ tục hành chính không phù hợp, từng 

bước đơn giản hóa thủ tục hành chính. 

- Thực hiện công bố, công khai các tài liệu, số liệu, thông tin đảm bảo đầy 

đủ, chính xác, thống nhất, minh bạch nhằm tăng cường hiệu quả hoạt động quản 

lý nhà nước của địa phương. 

2. Yêu cầu: 

Thường xuyên tuyên truyền, phổ biến và quán triệt cho cán bộ, công chức, 

của đơn vị mình nghiêm túc thực hiện; đồng thời thường xuyên rà soát, đánh giá 

việc công khai tại đơn vị và nghiên cứu sửa đổi, bổ sung nhằm hoàn thiện các 

thủ tục hành chính.  

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN: 

1. Danh mục công bố, công khai: (Phụ lục đính kèm) 

2. Hình thức, thời điểm công bố, công khai thông tin  

2.1. Hình thức công bố, công khai thông tin: việc công bố, công khai được 

thực hiện bằng (một hoặc nhiều) các hình thức sau:  

a. Công bố đầy đủ trên Trang thông tin điện tử của phường, gửi bài đăng 

trên Trang thông tin điện tử thành phố và lựa chọn nội dung, hình thức phù hợp 

để đăng tải trên các trang mạng xã hội của cơ quan, đơn vị;  
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b. Trên hệ thống phát thanh địa phương. 

c. Niêm yết bằng văn bản tại trụ sở làm việc của cơ quan, đơn vị và các 

địa điểm khác; 

d. Các hình thức công bố, công khai khác theo quy định của pháp luật 

hiện hành. 

đ. Thông qua việc tiếp công dân, họp báo, thông cáo báo chí, hoạt động 

của người phát ngôn của cơ quan nhà nước theo quy định của pháp luật;  

e. Các hình thức khác thuận lợi cho công dân do cơ quan có trách nhiệm 

công khai thông tin xác định.  

g. Thực hiện công bố, công khai trên Trang thông tin điện tử của địa 

phương, đồng thời gửi bản mềm về Ban Biên tập Cổng Thông tin điện tử (qua 

cơ quan thường trực là Phòng Văn hóa và Thông tin, email: 

pvhtt.longxuyen@angiang.gov.vn) để thực hiện thực hiện công bố, công khai 

trên Cổng thông tin điện tử thành phố.  

Trường hợp pháp luật có quy định về hình thức công khai đối với thông 

tin cụ thể thì áp dụng quy định đó; ngược lại thì căn cứ vào điều kiện thực tế, cơ 

quan nhà nước có trách nhiệm cung cấp thông tin có thể lựa chọn một hoặc một 

số hình thức công khai thông tin nêu trên bảo đảm để công dân tiếp cận được 

thông tin.  

2.2. Thời điểm công bố, công khai thông tin: 

Đối với từng lĩnh vực được thực hiện theo quy định của pháp luật có liên 

quan; trường hợp pháp luật chưa có quy định thì chậm nhất là 05 ngày làm việc 

kể từ ngày tạo ra thông tin, cơ quan nhà nước có thẩm quyền phải công khai 

thông tin.  

III.TỔ CHỨC THỰC HIỆN: 

1. Văn phòng UBND phường: 

- Phối hợp chặt chẽ với Ban Văn hóa và Thông tin thường xuyên cập nhật 

thông tin của các đơn vị. 

- Cập nhật thường xuyên các văn bản quy phạm pháp luật và các thủ tục 

có liên quan của UBND phường ban hành. 

2. Các ban, ngành phường: 

- Tùy theo chức năng, nhiệm vụ và quyền hạn của mình, các đơn vị triển 

khai thực hiện kế hoạch này trong cơ quan đơn vị; báo cáo tài liệu, danh mục tài 

liệu công bố, công khai; hình thức và thời gian thực hiện gửi báo cáo định kỳ 6 

tháng về Ban Văn hóa - Thông tin trước ngày 08/6/2024) và báo cáo năm (trước 

ngày 08/11/2024). 

- Ngoài việc công bố, công khai tại đơn vị mình, phải gửi bản mềm về 

Ban văn hóa phường (theo địa chỉ banvhttmyhoa@gmail.com) tổng hợp và gửi 

về Phòng VHTT.TPLX để thực hiện công bố, công khai trên Trang thông tin 

điện tử thành phố. 

mailto:pvhtt.longxuyen@angiang.gov.vn
mailto:banvhttmyhoa@gmail.com


 3 

3. Ban Văn hóa Thông tin - Đài truyền thanh phường: 

- Chủ trì, phối hợp với VP.UBND phường và các cơ quan liên quan triển 

khai thực hiện Kế hoạch này. 

- Chịu trách nhiệm theo dõi, tổng hợp và kiểm tra việc công bố, công khai 

của các đơn vị; định kỳ báo cáo UBND thành phố, phòng Văn hóa và Thông tin 

thành phố. 

- Cập nhật thường xuyên các văn bản quy phạm pháp luật và các thủ tục có 

liên quan của UBND phường ban hành trên Cổng thông tin điện tử của phường. 

- Thực hiện xây dựng các chuyên mục, tin, bài, … theo các nội dung của 

Kế hoạch này để phát thanh trên hệ thống đài truyền thanh của địa phương.  

- Thường xuyên gửi tin, bài, tài liệu công bố công khai tổng hợp từ các 

đơn vị trong phường về phòng Văn hóa - Thông tin thành phố để thực hiện 

đăng tải trên Trang Thông tin điện tử của thành phố. 

- Định kỳ, tham mưu UBND phường tổng hợp báo cáo 6 tháng trước 

ngày 08/6; báo cáo năm trước ngày 08/11 (theo mẫu đính kèm) về UBND TP 

và Phòng Văn hóa và Thông tin TPLX theo địa chỉ 

pvhtt.longxuyen@angiang.gov.vn. 

Trên đây là Kế hoạch triển khai thực hiện Quyết định số 2590/QĐ-UBND 

ngày 25/10/2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh An Giang về việc ban hành Danh 

mục thông tin công bố, công khai của các cơ quan nhà nước trên địa bàn tỉnh An 

Giang, yêu cầu các đơn vị có liên quan nghiêm túc triển khai thực hiện. Trong 

quá trình thực hiện, nếu gặp khó khăn, vướng mắc đề nghị các đơn vị báo cáo 

bằng văn bản gửi về Ban Văn hóa Thông tin để tổng hợp trình UBND phường 

xem xét, giải quyết./. 
 

Nơi nhận: 
- UBND TPLX; 

- Phòng Văn hóa và TT TPLX; 

- TT. Đảng ủy, HĐND phường; 

- Các ban ngành, TCCTXH phường; 

- Các khóm; 

- Lưu: VT. 

KT.CHỦ TỊCH  

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

  

 

Trần Thị Ngọc Loan 
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